[image: image1.jpg]

	КУЖЕНЕР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 июля 2019 г.  № 236

Об установлении платы за услуги коммунальной бани,

оказываемые МП «Куженерводоканал»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Куженерского муниципального района от 15.07.2014 г. № 290 «Об утверждении Положения о порядке установления цен (тарифов) на товары и услуги организаций коммунального комплекса, муниципальных предприятий и учреждений на территории муниципального образования «Куженерский муниципальный район», Положением о комиссии по регулированию тарифов и нормативов на жилищно-коммунальные услуги организаций коммунального комплекса, муниципальных предприятий и учреждений на территории муниципального образования «Куженерский муниципальный район», утвержденным постановлением Администрации Куженерского муниципального района от 29.06.2016 г. № 271 Администрация Куженерского муниципального района постановляет:
1. Установить плату за услуги коммунальной бани, оказываемые МП «Куженерводоканал» для населения с посетителя:

- для детей до 7 лет – бесплатно;

- для детей с 7 лет до 12 лет – 180 руб. 00 коп.;

- с 12 лет - в размере 200 руб. 00 коп.
2. Разницу между фактически полученными доходами при оказании бытовых услуг населению по регулируемым тарифам (ценам) и фактически произведенными расходами на оказание бытовых услуг возмещать из бюджета Администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер», согласно постановлению Администрации муниципальное образование «Городское поселение Куженер» от 27 декабря 2016 года № 267 «О порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Городское поселение Куженер» юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим бытовые услуги (услуги бани) населению при применении регулируемых тарифов».
          3. Признать утратившим силу постановление Администрации Куженерского муниципального района от 9 августа 2017 года № 608 «Об установлении платы за услуги коммунальной бани, оказываемые МП «Куженерводоканал».

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Куженерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kuzhener.ru) и опубликованию в районной газете «Заря».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       на первого заместителя главы Администрации Куженерского муниципального района М.Г. Иванова.
6. Постановление вступает в силу с 1 августа 2019 года.

	Глава Администрации

Куженерского муниципального района
	С.И. Михеев